

Załącznik nr 4 Opis wskaźników w ramach Działania 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy, typ projektu 3: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu miast, z wyłączeniem miast wspieranych w programie Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej oraz programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Nazwa wskaźnika	Rodzaj wskaźnika	Definicja wskaźnika	Moment pomiaru
RCO027 Krajowe oraz regionalne i lokalne strategie na rzecz przystosowania się do zmian klimatu	Wskaźnik produktu - obligatoryjny	Liczba krajowych oraz regionalnych i lokalnych strategii dotyczących przystosowania się do zmian klimatu, których koszty są finansowane w ramach projektów objętych wsparciem. Wskaźnik obejmuje przyjęte strategie. Wskaźnik obejmuje również strategie gospodarki wodnej. Wartość bazowa dla wskaźnika wynosi „0”.	W okresie od rozpoczęcia realizacji projektu do ukończenia produktu w ramach projektu, przy czym osiągnięte wartości powinny zostać wykazane najpóźniej we wniosku o płatność końcową.
PLRO178 Liczba miast wspartych w zakresie adaptacji do zmian klimatu	Wskaźnik produktu - obligatoryjny	Liczba miast, w ramach których zostały zrealizowane projekty służące adaptacji do zmian klimatu. Miasta, w których realizowany jest więcej niż 1 projekt, są zliczane jednokrotnie. Wartość bazowa dla wskaźnika wynosi „0”.	W okresie od rozpoczęcia realizacji projektu do ukończenia produktu w ramach projektu, przy czym osiągnięte wartości powinny zostać wykazane najpóźniej we wniosku o płatność końcową.

<p>PLRO199 Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FS/FST)</p>	<p>Wskaźnik produktu - obligatoryjny</p>	<p>Racjonalne usprawnienie oznacza konieczne i odpowiednie zmiany oraz dostosowania, nie nakładające nieproporcjonalnego lub nadmiernego obciążenia, rozpatrywane osobno dla każdego konkretnego przypadku, w celu zapewnienia osobom z niepełnosprawnościami możliwości korzystania z wszelkich praw człowieka i podstawowych wolności oraz ich wykonywania na zasadzie równości z innymi osobami. Wskaźnik mierzony w momencie rozliczenia wydatku związanego z racjonalnymi usprawnieniami w ramach danego projektu. Przykłady racjonalnych usprawnień: tłumacz języka migowego, transport niskopodłogowy, dostosowanie infrastruktury (nie tylko budynku, ale też dostosowanie infrastruktury komputerowej np. programy</p>	<p>W okresie od rozpoczęcia realizacji projektu do ukończenia produktu w ramach projektu, przy czym osiągnięte wartości powinny zostać wykazane najpóźniej we wniosku o płatność końcową.</p>
---	--	---	---

		<p>powiększające, mówiące, drukarki materiałów w alfabecie Braille'a), osoby asystujące, odpowiednie dostosowanie wyżywienia. Do wskaźnika powinny zostać wliczone zarówno projekty ogólnodostępne, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień, jak i dedykowane (zgodnie z kategoryzacją projektów z Wytycznych w zakresie realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027). Na poziomie projektu wskaźnik może przyjmować maksymalną wartość 1 - co oznacza jeden projekt, w którym sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami. Liczba sfinansowanych racjonalnych usprawnień, w ramach projektu, nie ma znaczenia dla wartości wykazywanej we wskaźniku.</p>	
--	--	--	--

Załącznik nr 4 do Regulaminu wyboru projektów
Opis wskaźników w ramach Działania 3.2 Wspieranie
strategii niskoemisyjnych, typ projektu 3 programu
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 –
konkurencyjny sposób wyboru projektów

		Definicja na podstawie: Wytoczne w zakresie realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027. Wartość bazowa dla wskaźnika wynosi „0”.	
Wskaźnik rezultatu	Nie dotyczy		